
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX01ARTM0* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-6938/2023-930/7 
MD/6938/2023/930 
      

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Alexandr Grof, 930 
+420 2251 31107 
 

Datum 
Praha 
28.04.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

INFORMACE 

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, obdrželo dne 20.12.2022 žádost stavebníka Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, kterého zastupuje společnost 
Valbek spol. s.r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3, IČ 48266230, o vydání společného 
povolení souboru staveb (včetně výroku rozhodnutí o kácení mimolesní zeleně a stanovení 
rozsahu náhradní výsadby) pro stavbu „D35 3507 Litomyšl – Janov“. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení. 

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné společné územní a 
stavební řízení podle ustanovení § 3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. Ministerstvo dopravy 
jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) ZPVŽP spolu 
s oznámením o zahájení řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů: 

• Žádost o společné povolení a upozorňuje, že se jedná o záměr posouzený podle ZPVŽP 

• Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je společné povolení (včetně výroku 
rozhodnutí o kácení mimolesní zeleně a stanovení rozsahu náhradní výsadby) pro 
veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury „D35 3507 Litomyšl – Janov“ 
v rozsahu stavebních objektů:  

o 07-020 - Příprava území 
o 07-101 - Hlavní trasa dálnice D35 
o 07-110 - MÚK Janov 
o 07-116 - Služební sjezd a nájezd v km 57,400 



MD-6938/2023-930/7 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

o 07-117 - Služební sjezd a nájezd v km 58,300 
o 07-120 - Přeložka silnice II/317 v km 52,689 
o 07-121 - Přeložka silnice III/36016 v km 55,320 
o 07-122 - Přeložka silnice II/360 v km 57,318 
o 07-123 - Přeložka silnice II/358 v km 58,360 
o 07-124 - Přeložka silnice III/35846 v km 58,850 
o 07-125 - Přeložka silnice III/03530 v km 60,425 
o 07-126 - Přeložka silnice I/35 v km 62,670 
o 07-134.1 - Chodník u SO 07-120 Bohuňovice 
o 07-134.2 - Chodník u SO 07-120 Sedliště 
o 07-150 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Bohuňovice u Litomyšle 
o 07-151 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Sedliště u Litomyšle 
o 07-152 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Kornice 
o 07-153 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Lány u Litomyšle 
o 07-154 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Němčice u České Třebové 
o 07-155 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Litomyšl 
o 07-156 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Záhraď 
o 07-157 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Strakov 
o 07-158 - Přístupová cesta na pozemky v k.ú. Janov u Litomyšle 
o 07-170 - Provizorní komunikace 
o 07-180 - Dopravně inženýrské opatření 
o 07-190 - Dopravní značení 
o 07-201 - Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,100 
o 07-202 - Most na D35 pro odvedení povrchových vod v km 53,580 
o 07-203 - Most na D35 přes polní cestu a pro odvedení povrchových vod a 

migraci zvěře v km 54,160 
o 07-204 - Most na D35 pro odvedení povrchových vod a migraci zvěře v km 

55,800 
o 07-205 - Most na D35 přes biokoridor v km 58,080 
o 07-206 - Most na D35 přes II/358 v km 58,362 
o 07-207 - Most na D35 přes polní cestu v km 59,420 
o 07-220 - Most na II/317 přes D35 v km 52,689 
o 07-221 - Most na III/36016 přes D35 v km 55,320 
o 07-222 - Most na II/360 přes D35 v km 57,318 
o 07-223 - Most na III/35846 přes D35 v km 58,857 
o 07-224 - Most na III/03530 přes D35 v km 60,425 
o 07-225 - Most na polní cestě a biokoridoru přes D35 v km 61,200 
o 07-226 - Most na I/35 přes D35 v km 62,668 
o 07-250 - Zárubní zeď vlevo v km 60,500 - 61,100 
o 07-251 - Zárubní zeď vpravo v km 60,500 - 61,100 
o 07-300 - Dešťová kanalizace dálnice, km 52,300-52,550 
o 07-301 - Dešťová kanalizace dálnice, km 52,550-56,050 
o 07-302 - Dešťová kanalizace dálnice, km 56,050-56,950 
o 07-303 - Dešťová kanalizace dálnice, km 56,950-58,380 
o 07-304 - Dešťová kanalizace dálnice, km 58,380-59,450 
o 07-305 - Dešťová kanalizace dálnice, km 59,450-62,740 
o 07-341 - Přeložka vodovodu DN 100 v km 52,725 
o 07-342 - Přeložka vodovodní přípojky k č.p. 65 
o 07-361 - DUN a RN č.1, km 53,400 
o 07-362 - DUN a RN č.2, km 56,050 
o 07-363 - DUN a RN č.3, km 57,700 
o 07-364 - DUN a RN č.4, km 58,400 
o 07-365 - DUN a RN č.5, km 59,500 
o 07-366 - Suchá retenční nádrž SN1, km 53,100 
o 07-367 - Suchá retenční nádrž SN2, km 53,580 
o 07-368 - Suchá retenční nádrž SN3, km 54,160 
o 07-369 - Suchá retenční nádrž SN4, km 55,800 



MD-6938/2023-930/7 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

o 07-370 - Hluboký rybník 
o 07-371 - Primátorská hráz 
o 07-372 - Odvodňovací zařízení, km 58,080 
o 07-381 - Úprava POZ v ZÚ – KÚ 
o 07-382 - Úprava HOZ v km 53,685 
o 07-401 - Přeložka vedení ZVN 400 kV, km 53,800-55,700 
o 07-451 - Přeložka sdělovací trasy v km 52,671 
o 07-452 - Přeložka dálkového kabelu v km 58,413 
o 07-453 - Přeložka optické trasy v km 58,421 
o 07-454 - Přeložka nadzemní sdělovací trasy v km 58,863 
o 07-455 - Přeložka sdělovací trasy v km 60,329 
o 07-456 - Přeložka optické trasy v km 62,607 
o 07-457 - Přeložka optické trasy v km 59,419 
o 07-458 - Přeložka optické trasy v souběhu s polní cestou SO 156.4 
o 07-490.1 - Přípojka NN pro systém DIS – Litomyšl 
o 07-490.2 - Přípojka NN pro systém DIS – Strakov 
o 07-491.1 - Kabelové vedení 
o 07-491.2 - Šachty a prostupy 
o 07-491.3 - Trubky pro optické kabely 
o 07-491.4 - Optické kabely ŘSD 
o 07-492.1 - Hlásky SOS 
o 07-492.2 - Meteostanice 
o 07-492.3 - Automatické sčítače dopravy 
o 07-492.4 - Kamerový dohled 
o 07-493 - Elektrické závora a brány 
o 07-510 - Přeložka VTL plynovodu DN100 v km 55,400 
o 07-511 - Přeložka VTL plynovodu DN500 v km 57,900 
o 07-512 - Přeložka VTL plynovodu DN200 v km 58,700 
o 07-760 - PHS v km 53,000 vlevo 
o 07-761 - PHS v km 53,000 vpravo 
o 07-762 - PHS v km 54,250 vpravo 
o 07-763 - PHS v km 55,800 vlevo 
o 07-764 - PHS v km 55,800 vpravo 
o 07-765 - PHS v km 57,200 vlevo 
o 07-766 - PHS v km 57,200 vpravo 
o 07-767 - PHS v km 58,150 vlevo 
o 07-768 - PHS v km 58,150 vpravo 
o 07-769 - PHS v km 59,500 vlevo 
o 07-770 - PHS v km 59,500 vpravo 
o 07-771 - PHS v km 60,400 vlevo 
o 07-772 - PHS v km 60,600 vlevo 
o 07-801 - Vegetační úpravy 
o 07-830 - Technická rekultivace 
o 07-840 - Rekultivace ploch dočasného záboru 
o 07-860 - Oplocení dálnice 

• Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva 
a/nebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly.  

• S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 
ZPVŽP, se lze seznámit na Ministerstvu životního prostředí. V elektronické podobě jsou 
zveřejněné na následujícím odkaze https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP136.  

• Do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na odboru liniových 
staveb a silničního správního úřadu Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 
Praha 1, (doporučujeme předchozí telefonickou nebo písemnou dohodu na tel. 
225 131 107, alexandr.grof@mdcr.cz). 

• Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP136


MD-6938/2023-930/7 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit nejpozději do 30 dnů od zveřejnění této 
informace, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Speciální stavební úřad současně dne 28.04.2023 samostatnou písemností č.j. MD-
6938/2023-930/5 oznámil zahájení společného řízení a stanovil lhůtu pro zaslání 
připomínek následujícím způsobem: 

Účastníci řízení mohou své námitky a připomínky k výše uvedené stavbě uplatnit 
u speciálního stavebního úřadu nejpozději během veřejného ústního jednání, které se 
uskuteční dne 08.06.2023 od 09:00 hod. se srazem pozvaných v jednací místnosti 
Městského úřadu Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. 

• Informace o dotčených orgánech – jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres: 

1) Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
2) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
3) Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
4) Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 
5) Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
6) Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 
7) Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi 

Mosty 1793, 530 03 Pardubice 
8) Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na spravedlnosti 2516, 530 48 

Pardubice 
9) Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 161 00 Praha 6 
10) Obvodní báňský úřad pro území krajů Královehradeckého a Pardubického, 

Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové 
11) Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
12) Obecní úřad Sedliště, Sedliště 49, 570 01 Litomyšl 
13) Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice 
14) Obecní úřad Strakov, Strakov 3, 570 01 Litomyšl 
15) Obecní úřad Janov, Janov 216, 569 55 Janov 

• Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) 
bodě 2 ZPVŽP, a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu 
orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné 
vyhlášky. V podání písemného oznámení doloží splnění podmínek dle § 3 písm. i) bod 
2 ZPVŽP. 

• Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem 
řízení v prvním stupni. 

 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Janeček 
ředitel 
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu 
 
  
Přílohy k informaci podle § 9b ZPVŽP: 

• Žádost o vydání společného povolení souboru staveb ze dne 19.12.2022 
 
 



MD-6938/2023-930/7 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Informace podle § 9b ZPVŽP se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která 
bude vyvěšena nejméně po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 – zde-  

2) Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 

3) Obecní úřad Sedliště, Sedliště 49, 570 01 Litomyšl 

4) Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
5) Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice 

6) Obecní úřad Strakov, Strakov 3, 570 01 Litomyšl 

7) Obecní úřad Janov, Janov 216, 569 55 Janov  
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Ministerstva dopravy 

Rozdělovník (se žádostí o vyvěšení po dobu 30 dnů):  

1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 – zde-  
2) Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice 13, 570 01 Litomyšl 
3) Obecní úřad Sedliště, Sedliště 49, 570 01 Litomyšl 

4) Městský úřad Litomyšl, Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
5) Obecní úřad Němčice, Němčice 107, 561 18 Němčice 
6) Obecní úřad Strakov, Strakov 3, 570 01 Litomyšl 
7) Obecní úřad Janov, Janov 216, 569 55 Janov  

 

 

 


		2023-04-28T12:46:58+0000




